政策会議の議事要旨について

１ 開催日時  平成 29年６月７日（水）15：30～16：30

２ 出席者  知事、太田副知事、公営企業管理者、船木参与、

危機管理監兼危機管理部長、企画振興部長、総務部長、県民文化部長、

健康福祉部長、環境部長、産業政策監兼産業労働部長、観光部長、

農政部長、林務部長、建設部長、会計管理者

３ 議事等

議題１ 長野県の最近の情勢について

担当部局 企画振興部

概要 主要統計データについて共有

主な意見 等 ・正規雇用の有効求人倍率も共有した方が良い

協議の結果 ・認識を共有

議題２ 次期総合５か年計画について

担当部局 企画振興部

概要 次期総合５か年計画の各重点政策（たたき台）のとりまとめ責任者や取組ア

イデア、県民との意見交換の概要について認識を共有

主な意見 等 ・各重点政策の「目玉となる取組」について、次の視点でも検討する。

▸新たな取組だけではなく、先行している取組を加速・拡大させるなど、

これまでの取組についても、その成果を踏まえ、深める。

▸特定の地域で取り組むことが望ましいものは、地域振興局に提案する

協議の結果 ・適宜、知事と方向性をすり合わせながら、「目玉となる取組」の検討を進

める